
i"::/:""'""'" 'F!ÉČ" ?1
,l,í\, j;

Smlouva o zápůjčee a sm§ouva darovací

Číslo: S-8995/ŠKS/2016

Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 70891095
zastoupený Ing. Milošem Peterou, hejtmanem Středočeského kaje
bankovní spojení: PPF banka a.s.
číslo účtu včetně kódu banky: 4440009090/6000
(dále jen ,,zapůjčitel-dárce")

a

Gymnázium, Český Brod, Vítězná 616
se sídlem Vítězná 616, 282 27 Český Brod
IČ: 48665967
zastoupené Mgr. Ivo Kocun:iem, ředitelem příspěvkové organizace
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Český Brod
číslo účtu včetně kódu banky: 9292100257 l 0100
(dále jen ,,vydlužitel-obdarovaný")

uzavřely na základě § 2390 a § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto
Smlouvu o zápůjčce a smlouvu darovací

Preambule

Touto smlouvou se smluvní strany dohodly na zápůjčce a darování peněžních prostředků tak,
jak je v dalších ustanoveních specifikováno. Snílouva tvoří jeden celek a nelze její obsah
realizovat pouze z části.

Článek l
Poskytnutí a účel zápůjčky

l. Zapůjčitel-dárce se zavazuje vydlužiteli-obdarovanému přenechat peníze do výše
940 000 KČ (slovy: devět set čtyřicet tisíc korun českých), určené na přípravu realizace
projektu ,,Snížení energetické náročnosti budovy Gymnázia Český Brod" (dále jen
,,Projekt"), financovaného z Operačního programu Životní prostředí, na bankovní účet
vydlužitele-obdarovaného č. 9292100257/0100.

2. z výše uvedené částky je na
a) kofinancování Projektu určeno 940 000 KČ (slovy: devět set čtyřicet tisíc korun

českých),
b) předfinancování Projektu určeno O KČ (slovy: nula korun českých).

3. Vydlužitel-obdarovaný v postavení příjemce je povinen zrealizovat projekt v rozsahu a za
podmínek stanovených poskytovatelem dotace.

Strana 1 (ce!kení 4)



4. Peníze budou víceetapově převedeny v průběhu realizace na základě žádosti vydlužitele-
obdarovaného. Vydlužitel-obdarovaný podává žádost o převod peněz Odboru školství,
mládeže a sportu Krajského úřadu Středočeského kraje podepsanou oprávněnou osobou
vydlužitele-obdarovaného. Oprávněná osoba vydlužitele-obdarovaného prohlašuje, že
podpis na této smlouvě je zároveň jejím podpisovýni vzorem, kterým bude žádosti
podepisovat. Vzor žádosti tvoří přílohu č. 1 smlouvy. Zapůjčitel-dárce je oprávněn žádost
po formální i materiální stránce posoudit a výši požadovaných peněz upravit.

5. Vydlužitel-obdarovaný se zavazuje použít přenechané peníze výhradně k účelu
uvedenému v ČI. 1 odst. 1. této smlouvy; přenechané peníze nesmí poskytnout jiným
právnickým nebo fyzickým osobám, pokud nejde o platby spojené s realizací projektu, na
který byly poskytnuty.

6. Peníze jsou přenechány vydlužiteli-obdarovanému bezúročně.

Článek 2
Návratnost zápůjčky-daru

1. Darem se stávají skutečně vyčerpané prostředky uvedené v článku l, odst. 2., písmene a).
Nevyčerpané prostředky je vydlužitel povinen vrátit.

2. Finanční prostředky dle článku 1, odst. 2., písmene b) je vydlužitel-obdarovaný povinen
vrátit.

3. Vydlužitel-obdarovaný se zavazuje vrátit bez zbytečného odkladu zapůjčiteli-dárci
finanční prostředky zpět na bankovní účet č. 4440009090/6000 v souladu s odst. 1. a 2.
tohoto článku,

a) které již v průběhu realizace projektu nebudou využity, nebo
b) které byly pokryty dotací od poskytovatele dotace a nebudou v rámci další

realizace projektu opětovně využity, nebo
C) které nebyly spotřebovány do ukončení projektu.

4. Zapůjčitel-dárce považuje za vrácení zápůjčky (částečné vrácení zápůjčky-daru) i platbu
zaslanou poskytovatelem dotace přímo na účet zapůjčitele-dárce. Zapůjčitel-dárce o této
skutečnosti podá písemnou informaci vydlužiteli-obdarovanému.

5. Ředitel příspěvkové organizace odpovídá za řádné a včasné vrácení všech prostředků,
které je vydlužitel-obdarovaný dle této smlouvy zapůjčiteli-dárci povinen vrátit.

6. Vydlužitel-obdarovaný spolu s vrácenými prostředky zajistí zaslání avíza o vratce Odboru
finančnírnu, Odboru kraj ského investora a Odboru školství, mládeže a sportu Kraj ského
úřadu Středočeského kraje.

Článek 3
Kontrola

Zapůjčitel-dárce je oprávněn v souladu se zvláštním právním předpisem l kontrolovat dodržení

' S 9 odst. l zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o
veřejnoprávní kontrole) a § 78 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (kra.jské zřízení)

Strana 2 (celkem 4)



podmínek, za kterých byla zápůjčka-dar poskytnuta. Vydlužitel-obdarovaný se zavazuje
v rán:ici výkonu kontrolní činnosti předložit zapůjčiteli-dárci k nahlédnutí originály všech
účetních dokladů týkajících se daného projektu. Vydlužitel-obdarovaný se zavazuje
poskytovat zapůjčiteli-dárci požadované informace a dokumentaci a umožnit mu vstup do
objektů a na pozemky související s projektem a jeho realizací, k ověřování plnění podmínek
smlouvy.
Vydlužitel-obdarovaný bere na vědomí, že porušením povinností vyplývajících z této
smlouvy a právních předpisů může způsobit zapůjčiteli-dárci škodu.

ČJánek 4
Závěrečná ustanovení

l. Smlouva byla uzavřena v souladu se Siněmicí č. 84 k využívání Fondu na kofinancování a
předfinancování projektů spolufinancovaných z fondů EU/EHP.

2. Snilouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží po dvou.

4. Veškeré platby mezi smluvními stranami dle této smlouvy jsou realizovány bezhotovostně
prostřednictvíin bankovních účtů smluvních stran.

5. Smlouva se nedotýká právních vztahů mezi vydlužiteleln-obdarovanýn] a poskytovatelem
dotace.

6. Smlouva byla v souladu s § 23 a § 36 odst. 1 písni. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválena Zastupitelstvem Středočeského
kraje Usnesením č. 093-22/2016/ZK ze dne 25. 4. 2016.

01, 06. 2016V Praze dne ......... ... .. ..

Středočeský haj

V Českém Brodě dne: 6. května 2016

Gynmázium, Český Brod, Vítězná 616

Ing. Miloš"Petera
hejtman ... -,-- -. ,.

"1\'

ŕ " "- ' ' · ,". \

, · ·. :'. .· , . . , , ,.

;' . ' ·, '.

Mgr. Ivo Koe'um
ředitel příspěvkové organizace

', ",.. l .

Strana 3 (celkem 4)



Příloha č. l

Žádost o platbu

Středočeský kraj
Odbor školství, mládeže a sportu KÚSK

Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Vydlužitel-obdarovaný Gymnázium, Český Brod, Vítězná 616 žádá na základě Smlouvy o
zápůjčce č. S-8995/ŠKS/2016 ze dne o poskytnutí platby zápůjčky ve výši

KČ, a to v členění KČ na kofinancování a KČ na
předfinancování.

V dne
Gymnázium, Český Brod, Vítězná 616

Mgr. Ivo Kocum
ředitel příspěvkové organizace

Strana 4 (celkem 4)


